
СТОЛИЧНА ОБЩИНА
3.10.2022 г.

X  СОА22-ДИ04-3559-[1]/03....
ИЗХ. РЕГ. №

                                         

ЧРЕЗ:
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д О К Л А Д

ОТ ГЕНЧО КЕРЕЗОВ – ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ОТНОСНО: Подписване на ново Споразумение за партньорство по проект с наименование: “Облачни е-
услуги за администрацията”, Процедура BG05SFOP001-1.013 на Оперативна програма „Добро
управление“ 2014-2020.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Във връзка с Решение № 174 по Протокол № 30 от 18.03.2021 г. на Столичен общински
съвет (Доклад рег. № СОА21-ДИ05-467/7/11.03.2021 г.) и писмо рег. № СОА22-ДИ04-
3559/03.10.2022г. от Министерство на електронно управление (МЕУ), относно предложение за
промяна в изпълнение на дейностите по проект с наименование: “Облачни е-услуги за
администрацията”, Процедура BG05SFOP001-1.013 на Оперативна програма „Добро управление“
2014-2020, с бенефициент Министерство на електронно управление (МЕУ), и партньор Столична
община, предлагам да бъде одобрено подписване на ново Споразумение за партньорство,

Поради важността на проекта за общините и необходимостта от по-силна координация
между дейностите, с цел предвидимост и гаранции за успешното изпълнение, Министерство на
електронно управление (МЕУ), като бенефициент по Договора № BG05SFOP001-1.013-0002-С01
(наричан за краткост Договора), предлага изменение в рамките на Дейност 1, поддейност 1.2.,
съгласно Договора, като МЕУ предлага да прехвърли доставката, конфигурацията и внедряването
на платформа за автоматизация на работни процеси, да бъде извършена от страна на Столична
община.

В изпълнение на проекта, СО ще извърши анализ на работните процеси в Столична община
и още две общини – Велико Търново и Челопеч, свързан с предоставянето на минимум 50 броя



 
 

електронни административни услуги, ще достави, конфигурира и внедри платформа за 
автоматизация на работни процеси. Каталога от услуги „е-администрация“ ще бъде допълнен и 
достъпен чрез платформата за автоматизация и ще бъдат конфигурирани персонализирани пакети 
за трите общински администрации.  

Министерство на електронното управление ще извърши реинженеринг на работните 
процеси в централната администрация и Областна администрация Бургас и ще дефинира Каталог 
от услуги „е-администрация“. Ще извърши интеграция на доставената, внедрена и конфигурирана 
платформа от Столична община с хоризонтални и централизирани системи на електронното 
управление, в т.ч. Системата за сигурно електронно връчване и RegiX, както и специализирани 
системи на съответната администрация. 

Във връзка с предложените промени, ще бъде преразпределен и бюджета по проекта, който 
е 3 560 433, 96 лева. За целите на изпълнение на дейността на Столична община ще бъдат 
прехвърлени 750 000 лв. от бюджета за изпълнение на дейността на МЕУ, като за Столична община 
бюджета ще стане в размер на 3 000 000 лева. Продължителност за изпълнение на проекта ще бъде 
12 месеца.  

Проекта “Облачни е-услуги за администрацията” е от особено значение за Столична 
община,  реализирането, на който пряко ще допринесе за осигуряване на споделен ресурс на 
електронното управление чрез внедряването на платформа за автоматизация, предлагаща 
софтуерни инструменти за оптимизиране на работните процеси в администрацията и на 
използваните от администрациите ИКТ услуги. Чрез изпълнение на проекта Столична община ще 
постигне оптимизация на работните процеси и повишаване на ефективността на администрацията; 
намаляване на разходите за разработване, поддържане и актуализиране собствени решения за 
автоматизирани работни процеси; осигуряване на оперативна съвместимост при взаимодействие 
между звената в една администрация или при взаимодействие администрация – администрация, и 
администрация – гражданин / бизнес; и осигуряване на мобилност и сигурност, чрез осигуряване 
на възможност за отдалечен достъп до платформата за автоматизация. 

Считам, че предложението ще удовлетвори нуждата от по-ефективна и срочна работа по 
проекта, както и ще даде възможност за мултиплициране на добрия опит на Столична община в 
националните политики за електронно управление. 

По изложените мотиви, на основание чл. 68, ал. 4 от Правилника за организацията и 
дейността на Столичния общински съвет (приет с Решение № 1 на СОС по Протокол № 7 от 
19.01.2004 г., посл. изм. и доп. с Решение № 280 по Протокол № 17 от 09.07.2020 г.), предвид 
разпоредбата на чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23, чл. 21, ал. 2, предл. „четвърто“ от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация предлагаме на вниманието на Столичния общински 
съвет проект за решение, приложен в интегриран файл във формат .doc  към настоящия доклад, 
ведно с всички относими документи. 

 

ПРИЛОЖЕНИЯ: 
 

Проект на 
Решение.doc

SafeQ_Scan_2022-10-
03_17-34-14-143.pdf  

 
 
 
 



 
 

 
С УВАЖЕНИЕ, 

   

3.10.2022 г.

X Генчо Керезов
ЗАМ.-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Signed by: Gencho Tilev Kerezov  
 

Съгласувал чрез АИССО:  

Йоана Календжиева Пенчева- главен юрисконсулт в Направление ДИИР 

 

Изготвил чрез АИССО: 

Добринка Благова- Директор в дирекция ДИИ 

 



 

 
 

 

 

 

ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 
на Столичния общински съвет 

от _________ 2022 година 

 
На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 и ал. 2, предл. „четвърто“ от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация,  
 

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
Р Е Ш И : 

 
 
I. Дава съгласие да бъде подписано ново Споразумение за партньорство с 

Министерство на електронното управление с оглед изпълнение на проект 
“Облачни е-услуги за администрацията” по Оперативна програма „Добро 
управление “2014-2020. 
 

II. Упълномощава Кмета на Столична община да подпише Споразумението. 
 

Настоящото решение е прието на  заседание на Столичния общински съвет, 
проведено на __________ 2022 г., Протокол № ______, точка _______ от дневния ред, по 
доклад №__________ и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

 
 
Председател на Столичния  

              общински съвет: 
               /Георги Георгиев/ 
 

 

X
ГЛАВЕН ЮРИСКОНСУЛТ
Н-Е ДИИР

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 


